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Samtlige 5 Medlemmers Virketid bestemmes til 6 Aar ad Gangen. De oppe- 
bære et aarligt Vederlag og faa Godtgørelse for Rejseudgifter til og fra Mødestedet 
efter deres af Formanden godkendte Regning. Kommissionen antager fornøden Med- 
hjælp. De til Kommissionen medgaaende Udgifter bevilges ved de aarlige Finanslove. 

, : ' ' ; -홢 § 3. ; . " ; ,v  

Elektriske Stærkstrømsanlæg maa ikke udsætte Driften af andre allerede be- 
staaende Virksomheder for Forstyrrelse. Kunne saadanne Forstyrrelser undgaas ved 
Iværksættelse af Sikkerhedsforanstaltninger, blive disse at udføre paa det nye Anlægs 
Bekostning, dog skal den ældre Virksomhed bære en passende Del af Bekostningen, 
hvis Foranstaltningernes Iværksættelse tillige medfører væsentlige Fordele for dens 

.. fremtidige Udøvelse. : ; 
Spørgsmaal om: \  

a. hvorvidt et elektrisk Stærkstrømsanlæg udsætter Driften af en allerede be- 
staaende Virksomhed for Forstyrrelse, 

b. hvilke Sikkerhedsforanstaltninger der skulle træffes for at udelukke saadan For- 
styrrelse, 홢 - 

c. hvem der skal bringe de paagældende Foranstaltninger til Udførelse, og 
d. hvem der skal bære Udgifterne herved, 

afgøres, for saa vidt der ikke kan opnaas Overenskomst herom, med endelig og for- 
bindende Virkning for Parterne af et Nævn, bestaaende af 3 Medlemmer, hvoraf det 
ene, der fungerer som Formand, udnævnes af Ministeren for offentlige Arbejder for 
6 Aar ad Gangen, medens de 2 andre Medlemmer for hvert enkelt Tilfælde ud- 
nævnes af EIektricitetskommissionen udenfor dens egen Midte. 

Nævnet kan bestemme, at Stærkstrømsanlæggets Udførelse eller Drift ikke maa 
paabegyndes, forinden de Sikkerhedsforanstaltninger, som findes nødvendige, ere trufne. 

Nævnet fastsætter i sin Kendelse, hvem af Parterne der skal bære Omkost- 
ningerne ved dets Behandling af Sagen og med hvilket Beløb. Spørgsmaalet om Om- 
kostningernes Størrelse kan dog indankes for Ministeren for offentlige Arbejder; saadan ' 
Paaankning skal finde Sted inden 14 Dage efter Kendelsens Forkyndelse. 

: § 4. 
Med Hensyn til Berettigelsen til, at udføre Arbejder ved elektriske Stærkstrøms- 

anlæg, har det sit Forblivende ved de i Lov Nr.. 9 af 23, Januar 1903 givne Bestem- 
melser, dog at Personer, der have bestaaet en af Ministeren for offentlige Arbejder 
godkendt Prøve for elektriske Installatører, ubetinget skulle være berettigede til at 
paatage sig Udførelsen af saadanne Arbejder overalt i Landet. For saa vidt det findes 
hensigtsmæssigt, at saadanne Prøver afholdes ved Statens Foranstaltning, bevilges 
Midlerne hertil ved de aarlige Finanslove. 

Elektricitetskommissionen er berettiget til at undersøge, hvorvidt Installatører - 
der have bestaaet en af Ministeriet for offentlige Arbejder godkendt Prøve, udføre de 
dem overdragne Arbejder paa tilfredsstillende Maade. Findes dette ikke at være Til- 
fældet, kan Kommissionen efter Omstændighederne ikende den paagældende en Stats- I 
kassen tilfaldende Bøde paa indtil 100 Kr. Hvis Bøden ikke erlægges inden en, 
fastsat Frist, i Gentagelsestilfælde samt i saadanne Tilfælde, hvor Kommissionen finder, 
at den paagældende har gjort sig skyldig i grov Forsømmelighed, kan den derhos 
erklære, at han har forbrudt den ved fornævnte Prøve erhvervede Ret; en saadan Af- 

홢 홢 gørelse kan dog indankes for Ministeren for offentlige Arbejder, der endelig afgør Sagen. 


